
GLOBOS CENTRAS 

        

GLOBOS CENTRO VEIKLOS TIKSLAS – įvairiomis priemonėmis pritraukti budinčius ir 
nuolatinius globotojus, globėjus (rūpintojus), šeimynų steigėjus, įtėvius, vykdyti jų paiešką ir 
užtikrinti, kad įvaikintiems vaikams, globėjų (rūpintojų) globojamiems (rūpinamiems) vaikams, 
šeimynoje globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių ar nuolatinių globotojų prižiūrimiems 
vaikams, budintiems ir nuolatiniams globotojams, šeimynos dalyviams, globėjams (rūpintojams), 
įtėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams ar asmenims, ketinantiems tapti budinčiais ar 
nuolatiniais globotojais, globėjais (rūpintojais), šeimynos dalyviais ar įvaikintojais, būtų 
prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba, siekiant 
vaiką, įvaikį tinkamai ugdyti ir auklėti šeimai artimoje aplinkoje. 

GLOBOS CENTRO FUNKCIJOS, SUSIJUSIOS SU VAIKŲ GLOBA (RŪPYBA) 

1) vykdo globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paiešką; 

2) valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos direktoriaus nustatyta tvarka vykdo globėjų 
(rūpintojų), įtėvių, šeimynų dalyvių pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti vaikus vertinimą bei 
socialinių paslaugų įstaigų, teikiančių paslaugas vaikams, darbuotojų pasirengimą dirbti šiose 
įstaigose; 

3) Vyriausybės nustatyta tvarka parenka vaikui globėją (rūpintoją) ir teikia rekomendaciją dėl 
globėjo (rūpintojo) paskyrimo savivaldybės merui, jeigu vaikui nustatoma laikinoji globa (rūpyba). 
Jeigu vaikui nustatoma nuolatinė globa (rūpyba), teikia informaciją apie parinktą globėją 
(rūpintoją) valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos įgaliotam teritoriniam skyriui; 

4) organizuoja ir pagal globos centro nustatytą poreikį teikia pagalbą globojamiems 
(rūpinamiems) vaikams; 

5) organizuoja ir teikia pagalbą globėjams (rūpintojams), įtėviams, šeimynų dalyviams ir kartu 
gyvenantiems jų šeimos nariams, socialinių paslaugų įstaigų, teikiančių paslaugas vaikams, 
darbuotojams; 

6) teikia kitas teisės aktuose numatytas paslaugas, susijusias su vaikų globa (rūpyba). 
 

Daugiau apie globos centro paslaugas, vykdomas funkcijas skaitykite čia: 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b2b626f4fd5c11e796a2c6c63add27e9/asr 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b2b626f4fd5c11e796a2c6c63add27e9/asr

